09
SCHLAG-
WERKZEUGE
Hämmer und Fäustel	 Seite 370
Schonhämmer	 Seite 374
Handschlagwerkzeuge	 Seite 376
Durchtreiber / Körner / Splinttreiber	 Seite 379
Montierwerkzeuge / Nageleisen /

1665010007000 1665-1000 1000 355 2 1170
1665015007000 1665-1500 1500 380 2 1700
1665020007000 1665-2000 2000 400 2 2285
1665ST-...
STIEL FÜR SCHLOSSERHAMMER
	³ für ELORA-Nr. 1665-..., deutsche Form
	³ Eschenstiel nach DIN 5111
Code Nummer g
n
l/mm
T
Stück
U
Gewicht/g
V
1665001008000 1665ST-100 100 250 6 50
1665002008000 1665ST-200 200 275 6 57
1665003008000 1665ST-300 300 300 6 71
1665004008000 1665ST-400 400 310 6 100
1665005008000 1665ST-500 500 320 6 105
1665006008000 1665ST-600 600 325 6 127
1665008008000 1665ST-800 800 350 2 149
1665010008000 1665ST-1000 1000 355 2 157
1665015008000 1665ST-1500 1500 380 2 185
1665020008000 1665ST-2000 2000 400 2 285
1665KL-...
KEIL FÜR SCHLOSSERHAMMER
	³ für ELORA-Nr. 1665-..., deutsche Form
Code Nummer g
n Ø Stück
U
Gewicht/g
V
1665401000000 1665KL-100 100 7 6 1
1665402000000 1665KL-200 200 8 6 2
1665403000000 1665KL-300 300 9 6 2
1665404000000 1665KL-400 400 10 6 3
1665405000000 1665KL-500 500 12 6 4
1665406000000 1665KL-600 600 13 6 6
1665408000000 1665KL-800 800 14 6 7
1665410000000 1665KL-1000 1000 15 6 8
1665415000000 1665KL-1500 1500 15 6 8
1665420000000 1665KL-2000 2000 16 6 11
1665-K...
SCHLOSSERHAMMER, DEUTSCHE FORM
	³ vibrationsfrei
	³ im Gesenk geschmiedeter Hammerkopf mit Sicherheitskragen
	³ induktiv gehärtet und lackiert
	³ Bahn und Pinne poliert
	³ 3 Komponenten Hochsicherheitsstiel
mit rutschfestem Gummigriff und
einem Kern aus einer Aluminiumlegierung
	³ Stielschutzhülse aus Nylon
	³ mechanisch fixiert durch einen Stahlrundkeil und Epoxidharz
	³ ELORA-Vergütungsstahl C45 / 1.0503
	³ Hammerkopf nach DIN 1041
Code Nummer g
n
l/mm
T
Stück
U
Gewicht/g
V
1665003007700 1665-K300 300 g 304 2 467
1665005007700 1665-K500 500 g 325 2 751
1665010007700 1665-K1000 1000 g 363 2 1372
370
09
Das passende OMS-12 Modul finden Sie auf Seite 55 Das passende OMS-8 Modul finden Sie auf Seite 56
1670-...

1670ST-...
STIEL FÜR SCHLOSSERHAMMER
	³ für ELORA-Nr. 1670-..., englische Form
	³ Eschenstiel nach DIN 5111
Code Nummer lb.
n
l/mm
T
Stück
U
Gewicht/g
V
1670100238000 1670ST-1/2 1/2 295 6 81
1670100288000 1670ST-3/4 3/4 315 6 98
1670100348000 1670ST-1 1 335 6 105
1670100388000 1670ST-1.1/2 1.1/2 365 2 132
1670100498000 1670ST-2 2 375 2 150
1670KL-...
KEIL FÜR SCHLOSSERHAMMER
	³ für ELORA-Nr. 1670-..., englische Form
Code Nummer lb.
n Ø Stück
U
Gewicht/g
V
1670400230000 1670KL-1/2 1/2 8 6 2
1670400280000 1670KL-3/4 3/4 10 6 3
1670400340000 1670KL-1 1 12 6 6
1670400380000 1670KL-1.1/2 1.1/2 13 6 7
1670400490000 1670KL-2 2 15 6 8
1672-...
FÄUSTEL, DEUTSCHE FORM
	³ im Gesenk geschmiedeter Hammerkopf mit Sicherheitskragen

1672020007000 1672-2000 2000 g 300 2 2200
09
1672ST-...
STIEL FÜR FÄUSTEL
	³ für ELORA-Nr. 1672-..., deutsche Form
	³ Eschenstiel nach DIN 5135
Code Nummer g
n
l/mm
T
Stück
U
Gewicht/g
V
1672401008000 1672ST-1000 1000 260 6 82
1672412508000 1672ST-1250 1250 260 6 86
1672415008000 1672ST-1500 1500 280 6 115
1672402008000 1672ST-2000 2000 300 6 134
1672KL-...
KEIL FÜR FÄUSTEL
	³ für ELORA-Nr. 1672-..., deutsche Form
Code Nummer g
n Ø Stück
U
Gewicht/g
V
1672410000000 1672KL-1000 1000 14 6 7
1672412500000 1672KL-1250 1250 15 6 8
1672415000000 1672KL-1500 1500 15 6 8
1672420000000 1672KL-2000 2000 16 6 11
1672-K...
FÄUSTEL, DEUTSCHE FORM
	³ vibrationsfrei
	³ im Gesenk geschmiedeter Hammerkopf
mit Sicherheitskragen
	³ induktiv gehärtet und lackiert
	³ Bahnen poliert
	³ 3 Komponenten Hochsicherheitsstiel
mit rutschfestem Gummigriff und
einem Kern aus einer Aluminiumlegierung
	³ Stielschutzhülse aus Nylon
	³ mechanisch fixiert durch einen Stahlrundkeil
und Epoxidharz
	³ ELORA-Vergütungsstahl C45 / 1.0503
	³ Hammerkopf nach DIN 6475
Code Nummer g
n
l/mm
T
Stück
U
Gewicht/g
V
1672008007700 1672-K800 800 260 2 1031
1672010007700 1672-K1000 1000 260 2 1215
1672012507700 1672-K1250 1250 260 2 1416
1672015007700 1672-K1500 1500 282 2 1816
1673-...
VORSCHLAGHAMMER, DEUTSCHE FORM
	³ geschmiedeter Hammerkopf
	³ induktiv gehärtet und lackiert

1673100007000 1673-10000 10000 900 1 9800
372
09
1673ST-...
STIEL FÜR VORSCHLAGHAMMER
	³ für ELORA-Nr. 1673-..., deutsche Form
	³ Eschenstiel nach DIN 5112
Code Nummer g
n
l/mm
T
Stück
U
Gewicht/g
V
1673440008000 1673ST-4000 4000 900 2 625
1673450008000 1673ST-5000 5000 900 2 670
1673460008000 1673ST-6000 6000 900 2 700
1673480008000 1673ST-8000 8000 900 2 800
1673410008001 1673ST-10000 10000 900 2 800
1673KL-...
KEIL FÜR VORSCHLAGHAMMER
	³ für ELORA-Nr. 1673-..., deutsche Form
Code Nummer g
n Ø Stück
U
Gewicht/g
V
1673430008010 1673KL-3000 3000 20 6 24
1673440008010 1673KL-4000 4000 20 6 24
1673450008010 1673KL-5000 5000 20 6 24
1673460008010 1673KL-6000 6000 20 6 24
1673480008010 1673KL-8000 8000 20 6 24
1673410008011 1673KL-10000 10000 20 6 24
1678
LATTHAMMER
	³ im Gesenk geschmiedeter Hammerkopf
	³ schwarzer, rutschfester Kunststoffgriff

1660010320000 1660E- 32 32 6 22
1660010350000 1660E- 35 35 6 28
1660010400000 1660E- 40 40 6 35
1660010500000 1660E- 50 50 6 68
1660010600000 1660E- 60 60 6 106
1660ST-...
STIEL FÜR KUNSTSTOFF- ODER TREIBHAMMER
	³ für ELORA-Nr. 1660/1661-...
	³ Eschenholz
Code Nummer Ø l/mm
T
Stück
U
Gewicht/g
V
1660400228000 1660ST-22 22 250 6 44
1660400278000 1660ST-27 27 265 6 51
1660400328000 1660ST-32 32 280 6 55
1660400358000 1660ST-35 35 290 6 58
Code Nummer Ø l/mm
T
Stück
U
Gewicht/g
V
1660400408000 1660ST-40 40 320 6 82
1660400508000 1660ST-50 50 340 6 90
1660400608000 1660ST-60 60 340 6 100
1660KL-...
KEIL FÜR KUNSTSTOFF- ODER TREIBHAMMER
	³ für ELORA-Nr. 1660-...
Code Nummer g
n Ø Stück
U
Gewicht/g
V
1660410220000 1660KL-22 22 8 6 2
1660410270000 1660KL-27 27 10 6 3
1660410320000 1660KL-32 32 10 6 3
1660410350000 1660KL-35 35 10 6 5
1660410400000 1660KL-40 40 12 6 5
1660410500000 1660KL-50 50 13 6 6
1660410600000 1660KL-60 60 13 6 6
374
09
1661-...
KUNSTSTOFF- ODER TREIBHAMMER